
CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI CAGLIARI ONLUS VIALE MERELLO N.57 09123 CAGLIARI C.F. 92216150927 P.IVA 03518190925  
                                                                              – LIBRO DELIBERE ASSEMBLEE DEI SOCI-    
 

Oggetto: Approvazione Bilancio Previsionale anno 2024 
 
                                              DELIBERA n°5 del 29/12/2023 
 
 

 
                                        

 

L’anno 2023 il giorno ventinove del mese di dicembre alle ore 18:30 in video conferenza sulla 

piattaforma Google Meet, si è riunita l’Assemblea dei Soci del Comitato C.R.I. di Cagliari. 
Presieduta dalla Presidente Fernanda Loche 
 

                                                     L'ASSEMBLEA   

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n.178 Riorganizzazione dell’Associazione italiana 
della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183, convertito 
in legge 125/2013; 
 
VISTO  il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana; 
 
VISTO  lo Statuto della Croce Rossa Italiana - Comitato di Cagliari  sottoscritto in data 17/10/2019; 
 
VISTO il provvedimento dell'Ufficio Elettorale Regionale CRI Sardegna con il quale è stata eletta la 
Presidente del Comitato Cri di Cagliari Fernanda Loche e il Consiglio Direttivo; 
 
VISTO  il regolamento delle assemblee; 
 
VISTO la normativa vigente in materia di predisposizione dei bilanci; 
 
VISTO l’O.d.g. dell'assemblea dei soci al punto n°3: avente ad oggetto: Approvazione Bilancio di 
previsione 2024; 
 
ESAMINATO il bilancio di previsione per l’anno 2024; 
 
PRESO atto del parere favorevole espresso dal Revisore dei conti Dott.ssa Maria Laura Vacca 
sul bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 del Comitato di Cagliari; 
 
PRESENTI alla votazione n°51 Soci, Soci presenti aventi diritto al voto n°45, Favorevoli n°40,  
Astenuti n°1, Contrari nessuno; 
 
Per le motivazioni che qui si intendono ripetute e trascritte con; 

- Favorevoli n°40; 
- Astenuti n°1 
- Contrari nessuno 

                                                        D E L I B E R A 
 

  Di approvare il Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2024, che allegato ne formano parte 
integrante della presente Delibera; 
 
           Il presente documento è trasmesso: 

 AL Comitato Regionale. 
 

 Si dispone la pubblicazione della presente sul sito internet istituzionale del Comitato.  
 
      L'originale della presente Deliberazione sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la  segreteria di 
       Presidenza sotto sorveglianza del responsabile dell'ufficio 
 
                          Segretario verbalizzante                                                                                  La Presidente  

                              Carlo Milia                                                                               Prof.ssa Fernanda Loche 

 



Croce Rossa Italiana

Comitato di Cagliari

  Bilancio di Previsione dell'Esercizio 2024

Comitato

Indirizzo

Codice Fiscale

Oneri e costi
A) Costi e oneri da attività di interesse generale 0,00 €
A) 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci 120.000,00 €

materiale di consumo 6.500,00 €
materiale sanitario 3.300,00 €
acquisto divise 4.500,00 €
cancelleria e stampati 6.000,00 €
carburante 11.000,00 €
acquisto presidi e sussidi per utenti disagiati 88.700,00 €

A) 2) Servizi 126.150,00 €
facchinaggio manovalanza e trasp terzi 3.000,00 €
smaltim. Rifiuti speciali 1.800,00 €
spese manutenz. Immobili 5.500,00 €
spese manutenzioni impianti attrezzature macchinari 9.500,00 €
manutenzione automezzi 9.000,00 €
prestaz prof.li fiscali ammve e tecniche 22.000,00 €
consulenza lavoro 9.900,00 €
collaboraz occli oltre inps 1.200,00 €
prestazioni professionali medico sanitarie 9.400,00 €
spese energia elettrica 13.800,00 €
spese telefonia fissa e mobile 6.300,00 €
assicurazioni diverse 5.500,00 €
spese postali e bollati 100,00 €
spese e commissioni bancarie 1.900,00 €
spese gas riscaldamento 900,00 €
spese acqua 2.000,00 €
assicurazioni automezzi 17.500,00 €
rimborsi spese viaggi dipendenti 250,00 €
servizi mensa e ticket restaurant 600,00 €
rimborso spese volontari viaggi 2.000,00 €
servizi informatici 4.000,00 €

A) 3) Godimento beni di Terzi 2.196,00 €
canoni di noleggio 2.196,00 €

A) 4) Personale 263.426,00 €
salari e stipendi 220.000,00 €
oneri sociali e previdenziali 29.000,00 €
oneri assistenziali (INAIL) 1.926,00 €
trattamento fine rapporto 12.500,00 €

A) 5) Ammortamento 55.000,00 €
A) 6) Accantonamento Rischi e Oneri 0,00 €
A) 7) Oneri Diversi di Gestione 51.258,00 €

altre imposte e tasse 1.000,00 €
altri oneri di gestione (fondo cri 30% q.soci) 1.908,00 €
spese camerali e catastali e diritti vari 100,00 €
spese di rappresentanza omaggi e regalie 250,00 €
contributi a persone disagiate 48.000,00 €

A) 8) Rimanenze iniziali 0,00 €
Totale costi e oneri 618.030,00 €

Viale Luigi Merello n.57 - 09123 Cagliari 

Comitato di Cagliari

92216150927



Croce Rossa Italiana

Comitato di Cagliari

  Bilancio di Previsione dell'Esercizio 2024

Proventi e ricavi Esercizio (n)
A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale 0,00 €
A) 1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori 6.560,00 €

quote sociali 6.360,00 €
quote sostenitori 200,00 €

A) 2) Proventi dagli associati per attività mutuali 0,00 €
A) 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori 320,00 €
A) 4) Erogazioni liberali 10.000,00 €
A) 5) Proventi del 5 per mille 3.850,00 €
A) 6) Contributi da soggetti privati 0,00 €
A) 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi 28.500,00 €

servizi trasporto sanitario 26.500,00 €
 ricavi da corsi e attività didattiche 2.000,00 €

A) 8) Contributi da enti pubblici 405.000,00 €

A) 9) Proventi da contratti con enti pubblici 163.800,00 €
Corsi di formazione a enti pubbl. in convenzione 6.300,00 €
 Altri Ricavi per prestazioni e Enti pubblici 157.500,00 €

A) 10) Altri ricavi, rendite e proventi

A) 11) Rimanenze finali 0,00 €
Totale Proventi e ricavi 618.030,00 €
Avanzo/disavanzo attività di interesse generale 0,00 €



Croce Rossa Italiana

Comitato di Cagliari

 Bilancio di Previsione dell'Esercizio 2024

Comitato

Indirizzo

Codice Fiscale

Oneri e costi Esercizio (n)
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi 0,00 €
C) 1) Oneri per raccolte fondi abituali 7.700,00 €
C) 2) Oneri per raccolte fondi occasionali 0,00 €
C) 3) Altri oneri 0,00 €

Totale costi e oneri 7.700,00 €

Proventi e ricavi Esercizio (n)
C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi 0,00 €
C) 1) Proventi da raccolte fondi abituali 20.000,00 €
C) 2) Proventi da raccolte fondi occasionali 0,00 €
C) 3) Altri proventi 0,00 €

Totale Proventi e ricavi 20.000,00 €
Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi 12.300,00 €

Aliquote dell'avanzo di gestione, così come disposto dall'art.42.2 dello Statuto della Croce Rossa, 

 aliquota del 12% dell'utile pari a € 1.476,00 destinata alle operazioni di emergenza;
 aliquota del 1,5% dell'utile pari a € 184,50 destinata alla cooperazione internazionale;
 aliquota del 3% dell'utile pari a € 369,00 destinata alla formazione dei Soci del Comitato di Cagliari;

  circa l'aliquota da destinare al sovvenzionamento del Comitato Regionale C.R.I. della Sardegna,

 non si delibera alcuna aliquota in quanto a tutt'oggi non è pervenuta al Comitato di Cagliari alcuna

 indicazione deliberativa del Comitato Regionale della Sardegna;

92216150927

Comitato di Cagliari

viale Luigi Merello n.57 09123 Cagliari


